
Zápis č.3 

ze zasedání zastupitelstva obce Radimovice u Želče 

konaného dne 24.4. 2023 

 
Místo konání: zasedací místnost OÚ Radimovice u Želče 40 

Zasedání řídila: starostka obce paní Jana Hnojnová 

Začátek zasedání: 19.00 

Přítomni: 9 zastupitelů dle prezenční listiny (příloha č.1)  

  

Ověřovatelé zápisu: R. Mládek, M. Drtina 

 

Program:  

1. zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

3. schválení účetní závěrky obce za rok 2022 

4. schválení účetní závěrky MŠ za rok 2022 

5. žádost o odkup pozemků 

6. žádost o převod majetku ÚZSVM 

7. schválení OZV o pohybu psů na území obce 

8. schválení smlouvy se společností EKO-KOM 

9. schválení podání žádosti o dotaci z MMR 

10.  projednání nájemní smlouvy – hospůdka 

11.  projednání možnosti termínovaného vkladu 

12.  různé 

13.  úkoly 

14.  Závěr 

 

 

Ad 1) Zahájení zasedání provedla starostka obce, konstatovala, že přítomných je nadpoloviční 

většina a tím je zastupitelstvo obce usnášení schopné. Jmenovala ověřovatele zápisu a 

přednesla návrh programu zasedání. 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování:     pro: 9     proti: 0        zdržel se: 0 

Program jednání byl schválen. 

 

Ad 2) Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účet obce za rok 2022 a zprávu o 

přezkoumání hospodaření za rok 2022 provedenou krajským úřadem Jihočeského kraje. 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 

2022, a to bez výhrad.   

Hlasování:        pro: 9        proti:0          zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Ad 3) Zastupitelstvo projednalo zprávu finančního výboru k účetní závěrce obce za rok 2022, 

kterou předložil předseda finančního výboru. 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022.  

Hlasování:       pro: 9          proti:0          zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 



Ad4) Zastupitelstvo projednalo účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola za rok 

2022 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Mateřská škola Radimovice u Želče za rok 2022.   

Hlasování:   pro: 9       proti:0        zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Ad5) Zastupitelstvo obce projednalo žádost ing.Juříčka o odkup části pozemku parc.č.699/3 

(lesní pozemek) v k.ú.Čelkovice.   

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce zamítlo žádost p. Juříčka o odkup části pozemku 

699/3 v k.ú. Čelkovice.  

Hlasování:   pro: 9     proti:0            zdržel se: 0 

Usnesení č.  16 bylo schváleno. 

 

  

Ad6) Zastupitelstvo projednalo žádost o bezúplatný převod majetku ÚZSVM na obec a to 

pozemky 253/11 a 901/9 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú.Radimovice u Želče   

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti a současně i samotný 

bezúplatný převod pozemků parc.č. 253/11 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a 

parc.č. 901/9 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Radimovice u Želče z vlastnictví 

České republiky, příslušnosti hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do vlastnictví obce Radimovice u Želče  

Hlasování:      pro:9          proti:0          zdržel se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

  

  

Ad7) Zastupitelstvo projednalo návrh OZV 1/2023 o pohybu psů na území obce. 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 

o pohybu psů na území obce Radimovice u Želče. 

Hlasování:       pro: 9     proti:0         zdržel se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

 

Ad8) Zastupitelstvo projednalo návrh nové smlouvy o zajištění zpětného odběru odpadů se 

společností EKO-KOM. Projednalo ustanovení pověřené osoby, která bude pro obec provádět 

a odevzdávat výkazy společnosti EKO-KOM. 

Usnesení č. 19: 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu se společností EKO-KOM č.  

OS202320001265 o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje Ing. Františka Nováka, IČ 520729140 jako  

pověřenou osobu k plnění části povinností obce vůči společnosti spočívajících ve 

vykazování údajů a s tím souvisejících povinností. 

Hlasování:        pro: 9          proti:0        zdržel se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

 

 



Ad9) Zastupitelstvo projednalo návrh podání žádosti o dotaci z MMR z Programu rozvoje 

venkova na rekonstrukci budovy čp. 5 – přestavba 1.NP a rekonstrukci kuchyně MŠ. 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR 117D8210 

Podpora obnovy a rozvoje venkova dotační titul DT 117D8210E - Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov na akci „Přestavba budovy občanské vybavenosti čp.5“. 

Hlasování:      pro: 9       proti:0         zdržel se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 

 

Ad10) Zastupitelstvo projednalo návrh nájemní smlouvu na Radimovickou hospůdku. 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo odložilo uzavření nájemní smlouvy a pověřilo starostku 

dojednáním smluvních podmínek s dočasným nájemcem.       

Hlasování:     pro: 9      proti:0        zdržel se: 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Ad11) Starostka navrhla možnost uložení volných finančních prostředků obce na termínovaný 

vklad u KB.  

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce schvaluje vložení 6.mil. Kč na termínovaný vklad u 

KB na dobu 3.měsíců.   

Hlasování:       pro: 9        proti:0            zdržel se: 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

 

Ad 12) různé: 

a) Zastupitelstvo projednalo zprávu výběrové komise o výběru zhotovitele rekonstrukce 

 veřejného osvětlení.   

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele akce „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení“ firmu Zdeněk Pikhart, která dle stanovených kritérií získala 

nejvíce bodů a byla výběrovou komisí doporučena jako nejlepší a schvaluje smlouvu o 

dílo mezi obcí a vítězným uchazečem. 

Hlasování:       pro: 9        proti:0         zdržel se: 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

b) Zastupitelstvo projednalo žádost SDH Radimovice u Želče o poskytnutí dotace ve výši 

70.000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s pořádáním okrskové hasičské soutěže dne 

27.5.2023 

Usnesení č.24: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční dotace pro SDH Radimovice u Želče ve výši 70.000Kč 

Hlasování:       pro: 9      proti:0           zdržel se: 0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

c) Starostka předložila návrh rozpočtových opatření, viz příloha zápisu 

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3 

Hlasování:      pro: 9           proti: 0               zdržel se: 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

 



 

d) Zastupitelstvo projednalo žádost J. Pilgrim o řešení dopravní situace na nepřehledné 

křižovatce u čp. 49. Zastupitelstvo pověřuje starostku a ing.Mládka k prověření dané situace a  

možnosti řešení. 

 

 

 

Ad 13) úkoly:  

a) 30.4. - zajištění pálení čarodějnic, lampionový průvod, opékání buřtů 

b) 13.5. odpoledne pro seniory - příprava sálu 12.5. 19:00 

c)  6.5. - recyklace - R. Mládek  

 

 

 

Ad 14) Závěr:  

Starostka obce poděkovala všem přítomným zastupitelům za účast a zasedání ukončila ve 

21:00 hod. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:24.4.2023 

Zapisovatel: Mgr. Lenka Kubrová 

 

 

 

Ověřovatelé: ……………………………. 

 

 

                     …………………………… 

 

 

Starostka: ………………………………… 


